
Об итогах социально-экономического развития сельского поселения 

Подлесненский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан за 2020 год и о прогнозе социально-

экономического развития сельского поселения Подлесненский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостана на 2021 год  

 

Руководствуясь ст. 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

(в ред. от 03.11.2015 № 303-ФЗ) «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст. 12 Закона Республики 

Башкортостан от 27.02.2015 № 194-з «О стратегическом планировании в 

Республике Башкортостан», постановления Правительства Республики 

Башкортостан от 22.04.2009 № 152 (в ред. от 13.10.2015 № 447) «О разработке 

прогноза социально-экономического развития Республики Башкортостан на 

очередной финансовый год и плановый период, проекта бюджета Республики 

Башкортостан на очередной финансовый год, проекта бюджета Республиканского 

фонда обязательного медицинского страхования Республики Башкортостан на 

очередной финансовый год и среднесрочного финансового плана Республики 

Башкортостан», на основании Устава сельского поселения Подлесненский 

сельсовет  муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан, рассмотрев и обсудив представленные материалы прогноза 

социально-экономического развития сельского поселения Подлесненский 

сельсовет на 2021 год, ходе его выполнения в 2020 году, заключения постоянных 

комиссий,  Совет сельского поселения Подлесненский сельсовет муниципального 

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития сельского 

поселения Подлесненский сельсовет муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан на 2021 год (прилагается). 

 

2. Поручить Администрации сельского поселения Подлесненский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район принять меры по выполнению 

прогнозных показателей 2021 года. 

БАШҠОРТОСТАН 

РЕСПУБЛИКАҺЫ 

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ПОДЛЕСНЫЙ АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ 

СОВЕТЫ  

СОВЕТ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОДЛЕСНЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

                   Ҡ А Р А Р                                                            Р Е Ш Е Н И Е 



3. Обнародовать настоящее Решение на информационном стенде в здании 

администрации сельского поселения и разместить в установленном порядке на 

официальном сайте сельского поселения Подлесненский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан в сети 

«Интернет» www.sppodlesnoe.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные 

комиссии Совета сельского поселения Подлесненский сельсовет муниципального 

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан. 

 

  

Глава сельского поселения  

Подлесненский сельсовет 

муниципального района  

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан         И. Л. Маркелова 

 

 

29 декабря 2020 г. 

№ 14/з –118 

д.    Подлесное 

 

http://www.sppodlesnoe.ru/




        

 

 

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ  

социально-экономического развития на 2020 год 
  по сельскому поселению Подлесненский сельсовет 

 

№ 
п/п 

Показатели Единица измерения 

Отчет Оценка 
Прогноз 

2021 

2019 2020 

Прогноз - 
Вариант 1 

(Пессимистичн
ый) 

Прогноз - 
Вариант 2 
(Базовый) 

Прогноз - 
Вариант 3 

(Оптимистичны
й) 

1 
Объем производства 

промышленной продукции 
            

  в ценах соответствующих лет тыс. руб.  1720  1720 1720  1750  1770  

  в ценах 2019 года тыс. руб.  1720    1720  1720  1750  1770  

    
в % к предыдущему 

году  100%  102%  100% 102%  103%  

2 

Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 
собственными силами - всего 

    

        

  в ценах соответствующих лет тыс. руб. 760  760  770  775   783 

  в ценах 2019 года тыс. руб. 700  700  707   714  721 

    
в % к предыдущему 

году  100% 101%  101%   102%  103% 

3 
Оборот розничной торговли (во 

всех каналах реализации) - всего 
            

  в ценах соответствующих лет тыс. руб.  17400  17400 17500  17600   17700 

  в ценах 2019 года тыс. руб.  17000 17000  17100  17200  17300  

    
в % к предыдущему 

году 
 100%  101%  100,5% 100,5%   100,5% 

Приложение  

к решению Совета 

 сельского поселения 

Подлесненский сельсовет 

от 29 декабря 2020 г № 14/з-118 

 



4 
Объем реализации платных услуг 

населению - всего 
            

  в ценах соответствующих лет тыс. руб. 120  130  130  140  150 

  в ценах 2019 года тыс. руб. 110 120   120 130  140  

    
в % к предыдущему 

году 
100%   109%  108%  116%  125% 

5 
Ввод жилья за счет всех источников 

финансирования 
          

  всего кв. м 1307          

  в том числе за счет средств населения кв. м 1307        

6 
Объем инвестиций (в основной 
капитал) за счет всех источников 

финансирования 

  10920 10920 12010  12110   12210 

  в ценах соответствующих лет тыс. руб.           

  в ценах 2019 года тыс. руб.           

    
в % к предыдущему 

году 
          

7 
Продукция сельского хозяйства во 
всех категориях хозяйств -всего 

       

  в ценах соответствующих лет тыс. руб. 262817  262817  263080 263342 263605 

  в ценах 2019 года тыс. руб.  77100  77100  77330 77254   77331  

    
в % к предыдущему 

году 
 102%  100,3%  100,1%   100,2%  100,3% 

8 

Сальдированный финансовый 

результат по всем видам 

экономической деятельности - 
всего  

тыс. руб.           

  в том числе              

  прибыль прибыльных предприятий тыс. руб.           

  убыток убыточных предприятий тыс. руб.           



9 Доходы местного бюджета, всего тыс. руб. 8622,6   9000  

  в.ч. Собственные доходы, всего тыс. руб. 1098  
 

1100  

10 Расходы местного бюджета, всего тыс. руб. 7049,4   7100  

11 

Удельный вес собственных доходов 

в общих расходах местного 
бюджета 

%      

12 Среднемесячная заработная плата рублей 15000   16000 16000  17000   18000 

13 
Численность постоянного 
населения 

человек  2060 2060     2060 2070  2080 

14 Численность занятых в экономике человек  282  282 287   292 292  



 


